Lister@Laube

Deutsche Kiiche & Café

Getranke:
HeilRe Getrdanke:
Kaffee Creme Tasse 2,00 €
Cappuccino 2,50 € Latte Machiatto 2,70 €
Espresso 2,00 € Tee diverse Sorten 2,50 €
Heile Schokolade 2,50 €
Bier: 0,21 0,41
Gilde Ratskeller 1,80 € 3,20 €
Schwarzer Steiger 1,90 € 3,40 €
Alster 1,80 € 3,20 €
Lindner Spezial Flasche 0,33 2,50 €
Gilde alkoholfrei Flasche 0,33 2,50 €
Erdinger Hefeweizen 0,51 3,50 €
Erdinger dunkles Weizen 0,51 3,50 €

Erdinger Hefeweizen alkoholfrei 0,51 3,50 €



Softdrinks und Safte:
MAGNUS Mineralwasser m. Kohlensaure

MAGNUS Mineralwasser still

Coca Cola *, Cola Zero**,

Fkdk

Fanta***, Sprite

fritz-kola

fritz-kola zuckerfrei

mischmasch kola-orangen-limonade
fritz-limo orangenlimonade
fritz-limo zitronenlimonade
fritz-limo melonenlimonade

fritz-limo apfel-kirsch-holunder-limonade

Orangensaft

Apfelsaft

Apfelschorle

Rhabarbersaft
Rhabarbersaftschorle

Vita Malz / Flasche 0,331
GOLDBERG Bitter Lemon*****
GOLDBERG Tonic Water
GOLDBERG Ginger Ale

effect Energy Drink Dose 0,33l

Edlesgriin Dose 0,25l

0,251
1,70 €

1,70 €

0,21
1,80 €

1,80 €

Flasche 0,7
4,90 €

4,90 €

0,4l
3,20 €

3,20 €

2,80 € / 0,33L Flasche

2,80 € / 0,33L Flasche

2,80 € / 0,33L Flasche

2,80 € / 0,33L Flasche

2,80 €/ 0,33L Flasche

2,80 € / 0,33L Flasche

2,80 € / 0,33L Flasche

0,21

2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,20 €
2,30 €
2,30 €
2,30 €
4,00 €

3,50 €

04l

3,80 €
3,80 €
3,80 €
3,80 €

3,80 €

4,20 €
4,20 €

4,20 €

* mit Farbstoff, Koffein, Aroma, Zucker | ** mit Farbstoff, Koffein, Aroma, StiRstoff
*** mit Farbstoff, Aroma, Zucker | **** mit Zucker | ***** chininhaltig, mit Antioxidationsmittel



Weine:

Weinschorle 0,2 L 3,00 €

Prosecco 0,1 L 3,50 €

Prosecco FI. 0,75 L 19,50 €

Weile:

Heinrich Vollmer Riesling 0,2L

QBA Qualitatswein | Deutschland 0,75 L Flasche
Kremser Griiner Veltliner 0,2L

QBA trocken | Osterreich 0,75 L Flasche
Mezzacorona Pinot Grigio Trentino 0,2L

Italien 0,75 L

Rosé:

Breisgauer Spatburgunder WeilRherbst 0,2 L
Deutschland 1,0 L Flasche
Rote:

Epicuro Montepulciano d "Abruzzo 0,2L

DOC halbtrocken | Italien

Rotwild Dornfelder trocken
QBA, im Barrique gereift | Deutschland

Wirttemberg Trollinger
QBA halbtrocken | Deutschland

0,75 L Flasche

0,2L
0,75 L Flasche

0,2 L
0,75 L Flasche

3,90 €
13,00 €

3,90 €
13,00 €

4,50 €
15,00 €

3,50 €
15,00 €

4,50 €
15,00 €

3,90 €
13,00 €

3,90 €
13,00 €



Alles mit Alkohol:

Pimm~s

Der dreckige Atur (Lakritz Likor)

Averna
Jagermeister

Licor 43

Whisky Bourbon
Whisky Scotch
Havana Club 7 Jahre
Havana Club 3 Jahre
THREE SIXTY Vodka
Osborne Veterano
Osborne 103

Bacardi

SEARS Cutting Edge Gin

Grappa

Obstbrand Birne
Obstbrand Mirabelle
IL SANTO Sambuca

Korn

2,00 €{ 2l
2,00 € / 2cl
2,50 €/ 2cl
2,00 €/ 2cl
2,50 €/ 2cl
2,50 €/ 2cl
2,50 €/ 2cl
3,50 €/ 2cl
2,50 €/ 2cl
2,50 €/ 2cl
2,50 €/ 2cl
2,50 €/ 2cl
2,50 €/ 2cl
2,50 €/ 2cl
2,50 €/ 2cl
2,50 €/ 2cl
2,50 €/ 2cl
2,50 €/ 2cl

2,50 €/ 2cl

Longdrinks ( 4cl Alkohol und Softdrink nach Wahl)

+ 1,00 € fiir Softdrink



